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■ ■DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNI! RADOMSKIEJ.

'* « Radomiu dnia 30 Czerwca (12 Lipca) 1856 r.

Nr. 40489. Wydział i Śelłcya Administracyjne. (850)
Obwieszczenie Kommissyi Rządowej. Spraw Wewnętrznych i Duchownych doty

czące przepuszczania przez Komorę w Krzeszowie do Komory w Zawichoście, tutejszych 
produktów a szczególniej' zboża i drzewa; Rząd Gubernialny dla wiadomości interessowa- 
nych poniżej zamieszcza,.

w Radomiu dnia 18/30 Czerwca 1850 r. kommissya rządowa spraw wewnętrznych i duchownych.
Z powodu zaszłej kwestyi, czy można dozwolić przewozu tranzytem z Krzeszowa 

przez Austryę do Królestwa, spławianych rzekami Sanem i Wisłą produktów krajowych, 
a wszczególności zboża i drzewa, przeznaczonych do miasta Warszawy, lub tranzytem 
do Prus,4oraz w jaki sposób w razie takowego dozwolenia, należy zabezpieczać powro
tne przeprowadzenie tych artykułów do Królestwa,Polskiego, Jego Książęca Mość 

- Namiestnik Królewski mając sobie przedstawioną powyższą kwestyę, z uwagi: że prze
puszczanie tranzytem prze» Komorę <tKrzeszowie rzeką Sanem tutejszych płodów, a w 
szczególności zboża i drzewa od dawna praktykuje się i że przepuszczanie to podaje mo
żność okolicznym mieszkańcom spławiania swych produktów do Warszawy, a nawet za 
granicę, i zbywania takowych po cenach nierównie korzystniejszych a niżeli na miejscu, 
po poprzednie^ w tej mierze porozumieniu się z MinistrenuFinansów Cesarstwa rozkazać 
raczył: upoważnić Komorę w Krzeszowie do przepuszczania do Komory w Zawichoście 
pmnienionyęh produktów; jako to: zboża i drzewa, przy wydawaniu odpowiednich listów 
konwojowych (ap?.MKOiii>) i z zachowaniem tego mianowicie porządku, iżby dla zape
wnienia powrotnego przeprowadzenia w właściwym czasie transportów do Królestwa, 
wymsganem byh^przez Koinprę należyte poręczenie, za przedmioty cłu wychodowemu 
ulegające w summie temuż cłu wyrównywajątej, od’zboża zaś czasowo do wywozu za 
granicę wzbronionego, w summie równającej się, potrójnej cenie onego, a,to na pokrycie 
kar oznaczonych Ustawą Celną za wywóz przedmiotów zabronionych.

Komrnissya Rządowa w skutku otrzymanej pod Apiern 24 Maja (5 Czerwca) r. b. 
Nr. 3082 odezwy Wydziału Celnego przy KancellaryiiNittńiestnika Królewskiego, podając 
o powyższem do powszechnej wiadomości, nadmienia, że wykonanie takowej decyzyi 
Jego Książęcej Mości, polcconem zostało Komorom Celnym w Krzeszowie i Zawi
choście. w Warszawie dnia Czerwca 1856 r.
Nr. 82062. Wydział Administracyjny Sekcya Wyznań i Oświecenia. (864) 
* Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu ’/13 Sierpnia 1856 r. w Biórze Na

czelnika Pówiatu Radomskiego odbędzie się licytacya przez rozpiećzętowanie deklaracyj,, 
na reperacyą Kuściola, w Parafii Ożarów, wi Powiecie Radomskim leżącej, na którą 
koszta są zatwierdzone w summie rs. 307 k. 56 y4. Warunki do licytacji wraz z Wyka-
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grom kosztów przejrzeć można w biórze Naczelnika Powiatu Radomskiego. Wzywając 
więc mających chęć podjęcia się tej entrepryzy, aby deklaracye swe na dzień yi3 Sier
pnia 1856 r. przed godziną 12’z rana pod adresem Naczelnika Powiatu Radomskiego, w na
stępującej treści: Że podejmuję się eńtfepryzy reperacyi Kościoła, w Parafii Ożarów, 
w Powiecie Radomskim leżącej, podług wykazu kosztów za summę rubli srebrem N. pod
dając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach do licytacyi domieszczo- 
nym. Na dotrzymanie kontraktu składam radium w kwocie rs. 30 wyraźnie N. ina 
to kwit kassy N. załączam. Że stałe-zamieszkanie mam w N. i w razie nieutrzymania się 
na licytacyi, żądam zwrotu przez pocztę kwitu na złożone vadium na mój koszt lub za
trzymania takowego aż do mojego zgłoszenia się. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku 
N”, Z własnoręcznym z imienia i Nazwiska podpisem nadesłali; oświadcza, że później zło
żone przyjęte nie będą.

w Radomiu dnia lc/28 Czerwca 1856 r.
Nr. 36940. Wydział Administracyjny, Sekcya Wyznań i Oświecenia. (863)

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu Sierpnia 1856 roku w Biórze Na.- 
czelnika Powiatu Radomskiego odbędzie się licytacya przez rozpieczętowanie deklaracyj, 
na reparacyą Kościoła, ogrodzenie Cmentarza,grzebalnego i budowę nowej plebanii, w pa
rafii Świerże Górne, w Powiecie Radomskim leżącej, na którą koszta są zatwierdzone w 
summie rs. 1454 kop. 56. Warunki do licytacyi wraz z wykazem kosztów przejrzeć 
można w Biórze Naczelnika Powiatu Radomskiego. Wzywając więc mających chęć 
podjęcia się tej entrepryzy, aby deklaracye swe na dzień J/,3 Sierpnia 1856 roku przed 
godziną 12-stą z rana, pod adresem Naczelnika Powiatu Radomskiego, w następują- 

x cej treści: „Że podejmuję się entrepryzy reparacyi Kościoła, ogrodzenia parkanu, Cmenta
rza grzebalnego i wybudowania nowej drewnianej Plebanii, w Parafii Świerże Górne, w 
Powiecie Radomskim leżącej, podług wykazu kosztów za summę rsr. N. poddając się 
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom'w warunkach do licytacyi domieszczonym. Na do
trzymanie kontraktu składam yadium w kw ocie rs. 145 k. 45% wyraźnie N. i na to kwit kas
sy N. załączam- Że stale zamieszkanie mam w N. i w razie nieutrzymania się na licytacyi żą
dam zwrotu przez pocztę kwitu na złożone radium na mój koszt lub zatrzymania takowe
go aż do mojego zgłoszenia się. Pisałem w N. d. N. miesiąca N. roku N.” z własnoręcz
nym z Imienia i Nazwiska podpisem nadesłali; oświadcza, że później złożone przyjęte nie 
będą. w Radomiu dnia’ I5/27 Czerwca 1856 r.
Nr. 40488. Wydział i Sekcya Administracyjne. (841)

Konsulat Generalny C. K. Austryacki w Warszawie, odezwą z dnia 30 Maja r. b. za
wiadomił Kommissyę Rządową, że jarmark na wełnę w Brodach który dotąd odbywał 
się od 16 do 30 Sierpnia, rozpoczynać się będzie począwszy od r. 1856 na dniu 26 Sier
pnia i trwać będzie przez dni 10, licżąc w to przypadające święta Katolickie i żydowskie, 
z nadmienieniem: że gdyby na dzień 26 Sierpnia, dzień niedzielny, lub święto Rzymsko- 
Katolickie albo greckie przypadło, w takim razie jarmark w następnym dniu powszednim 
rozpocznie się, jak niemniej, że ostatnie dwa dni do wypłaty są wskazane, licząc się do 
powyższych dni 10 na trwanie jarmarku przeznaczonych. Rząd Gubernialny powodo
wany w tej mierze reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych 
z dnia 5/17 Czerwca r. b. Nr. 5282/19nr,7 imając przytem na uwadze, że wiadomość ta 
meże inftTcssować, tak tutejszych producentów wełny krajowej, jakoteż kupujących ta

kową, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości wszystkiej’ Wójtów gmin i Burmi- ? 
strzów miast, ażeby powyższą zmianę czasu rozpoczęcia'i trwania targu na wełnę w 
M. Brodach mieli na uwadze i do takowej się stosowali; gdyby który z producentów Gu- 
bernii tutejszej miał zamiar udać-się na rzeczony targ do miasta Brodów.

w Radomiu dnia ,8/30 Czerwca 1856 r.
Ńr. 37771. Wydział Administracyjny Sekcya Wyznań. (862)

Niegdy X. Mikołaj Izdebski Probos.zcz Wilczycki aktern z dnia 9 Stycznia 1788 r. 
zapisał X. X. Pijarom w Kukowie sposobem darowizny kwotę 3000 rs. z obowiązkiem, 
aby dwóch alumnów Imienia Izdebskich, herbu Pomian przydomku Guz w szkołach w 
swych utrzymywali, dając im stancyę i utrzymanie, zastrzegając, że kandydaci nie mo
gą być przyjmowani na ten fundusz ci co nie mają wieku lat 10-ciu ani starsi nad lat 14. 
Ponieważ z zapisu ś. p. Izdebskiego wćdle nastąpionej wyższej decyzyi, utrzymywani są 
młodzieńcy razem z konwiktorami z zapisu X. Biskupa Szaniawskiego przy Szkole Powia
towej o 5-ciu klassach w Siedlcach i ponieważ obecnie wakuje jedno miejsce na funduszu 
X. Izdebskiego, przeto Kurator wzywa niniejszem strony interessowane, aby najdalej w 
ciągu jednego miesiąca; licząc od daty ogłoszenia zgłosiły się z dowodami Jegitymacyjne- 
mj do Nadzorcy Szkoły Powiatowej o 5-ciu klassach w Siedlcach, a mianowicie złożyły 
mu: metrykę urodzenia,' b) dowód pochodzenia z familii Izdebskich herbu Pomian
przydomku Guz, c) dowód że kandydat jest uczniem wyż rzeczonej Szkoły lub, że jest 
usposobionym do słuchania w fiiej nauk które to dowody Nadzorca obowiązany jest prze.- 
słać wraz z swoją opinią Dyrektorowi Gimnazyum Gubernialnego w Lublinie a ten nastę
pnie przedstawi jo wszystko Kuratorowi do decyzyi.

w Radomiu dnia 18/30 Czerwca 1856 r.
Nr 34052. Wydział i Sekcya Skarbu,. (851)

Podaje do powszechnej wiadomości reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i 
Skarbu objaśniający przepisy o Gildyach kupieckich następującej osnowy:

w Radomiu dnia 18/30 Czerwca 1856 r.
Nr. 13552. w Warszawie

dnia 28 Marca (9 Kwietnia) 1856 r. 
KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU.

„Podług art. 44 ustawy Gildyjnej, członkowie rodziny kupieckiej mający udział w 
niepodzielonym familijnym kapitale, mogą użytkować z prawa handlu, bez wnoszenia od
dzielnej za każdego członka opłaty gildyjnej i obowiązek ten pozostaje tylko przy Naczel
niku domu.

Z przepisu tego korzystając wielu kupców miasta Warszawy, przy wykupywaniu 
patentów na r. b. żądali zamieszczenia na nich zostają w nicpodzielonyra familijnym 
kapitale z żonami, braćmi i dziećmi nawet małolethiemi;

O takim stanie rzeczy wywierającym szkodliwy wpływ na dochody z opłat gildyj- 
nych, mając sobie przez Magistrat miasta Warszawy w dniu i%9 Lutego r. b. Nr. 6808 
doniesionem, a nadto z uwagi, że W duchu art. 33, 34 i 35, ustawy handlowej Cesarstwa 

,na podstawie której osnowaną jest ustawa Gildyjna dla Królestwa, nie wszyscy-krewni 
liczą się do rodziny kupca, mogącej korzystać z prawa handlu, za patentem przez niego 
samego wykupionym, że przytem podług art. 1, 2 i 3, kodeksu handlowego, tylko osoby
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^pełnoletnie źajrilówać się$mogą handlem, małoletni zaś, mianowicie usamowolmeni, nim 
do handlń dopuszczeni będą,; dopełnić winni wskazane temiż artykułami formalności;' że 
zatem przypuszczanie do udziału jakoby w niepodzielnym familijnym kapitale, óśób, które 
do tego nie mają prawa / a. przez, to uchylanie się ich ze szkodą Skaibu od ponoszenia 
opłaty za patenta gildyjne, wymaga koniecznie uzupełnienia pod tym względem przepi
sów; Kommissya Rządowa w duchu powołanych" artykułów kodeksu Handlowego i usta- 

, wy Handlowej Cesarstwa uznała stosownem ębjaśiiić przepisy o. gildyach kupieckich jak 
następuje: > ’ . .

1. Do udziału w handlu dopuszczone być mogą bezwarunkowo tylko osoby pełno
letnie, z pomiędzy zaś małoletnich sami tylko usamowólnieni po 18-stii latafeh skończo
ny cli, którzy chcąc korzystać z prawa handlu, powinni uzyskać ha to zezwolenie Ojca, 
Matki lub Rady familijnej przez właściwy Trybunał zatwierdzone," nie mniej sporządzić 
w tymże Trybunale stosowny akt który, jako dowód upoważmeńiailo handlu, w Kąncella- 
ryi Trybunału publicznie wywieszony być ma", z czego wynika, 'ż»Naczelnikom domów 
Handlowych posiadającym niepodzielony farpiiijny kapitał, .takich tylko małoletnich 
członków.rodziny, którzy powyższym warunkom zadosyć uczynią', do udziału w handlu 
za patentemjgildyjnym przez nich samych wykupionym, przypuścić wolno.

2. Do rodziny kupieckiej której na zasadzie aft. '44 ustawy Gildyjnćj zapewnione
jest dobrodziejstwo zajmowania się hąndlem glfdyjnym za .patentem przez" samcgbNaczeij- 
nika domu wykupionym, liczą się tylko: ' ’

a. Ojciec z synami, niezamężnemi córkami i' wnukaińi synowśki.emi jegli nie są 
majątkiem podzieleni.

b. Wdowa z synami, niezamężnemi córkarńi i wnukami śyiiówskiehn, kiedy wszyscy
mieszkają w jednym domu nierdzdzielnie. 1 . ,

c. Rodzeni bracia i rodzone niezamężne siostry, również/bujdy mieszkają av jednym 
domu nie rozdzielnie.

(1. Stryjowie i Wujowie.z siostrzeńcami lulrsynowćami, gdysierotami i gdy ojcowie 
tych ostatnich z stryjami JnlrWujami tę jest z braćmi swemi zostawali również przy je
dnym niepodzicionym familijnym kapitałę. . . . ; ,

e. Bracia z niezamężnemi sioś/rami. — wrgszcie "
f. Dziad z wnukami i prawnukami majątkiem niepodzielonemi.

Inni krewni jeśli ebeą prowadzić- handel wspólce z Naczelnikiem tloniu, tyińni wy
kupić osobny" patent każdy na swoje-imic. • > , ■ j

Stopień pokrewieństwa, aktamijfóiMłjpywilnego, niepodzielność/majątku deklaraeyą 
piśmienną pad gotowością jej żaprffiMMma. zamieszkanie zaś razem’ w jednym domu 
świadectwem Władzy Policyjnej^ mj^Wiwej, interessenci przy pozyskiwaniu patentów 
udowadniać mają. * ■

O czem zawiadamiając R.gąd Gubernialny.Kommiśsya Rządowa' wzywa Go, aby do 
zarządzenia powyższego które przez ogłoszenie w Dzienniku Gubernialnym do powsze
chnej wiadomości podane być winno, ściśle stosować się nieomieszk^I.
Z polecenia Dyfrcktora.Głównego Prezydująjego Radca Stanu, (podpisano) Ciechanowski. 

Dyrektor Kancellaryi Radca Kollegialny, (podpisano) Parzclski. 
Naczelnik Sekcyi Radca Dworu, (podpisano) Zieliński. 

Za Zgodność za Naczelnika Kancellaryi R. G. B. B. Małecki.

— 440 /ta. ■
* ' « ' ■

Nr. 53355. Wydział Skarbowy, Sefccya Bóbr i Lasói^IltądowycJi.' (805)
Postanowienie Rady Administracyjnej .Królestwa z dnia 10/22 Czerwca 1854 r. Nr. 

3800 z mocy którego cofniętą-została konfiskata z majątku. Józefa.Cybulskiego. Rząd Gu 
berńialny podaje do wiadomości podwładnych sobie Urzędów w następującej osiiowie. 

w Radomiu dnia Czerwca 1856 r.
„Na zasadzie postanowienia spfego z dnja Grudnia 1835 r. Nr. 31618 postano

wiła i stanowi co następuje. ' .. - ■ • . •
Art. 1. Józef Cybuiski, syn Piotra i Tekli z Gąsiorowskidr małżonków "Cybulskich 

b. wojskowy z 4 pułku ułanów, b. wojska Polskiego jako zmarły w kraju tutejszym ,. je
szcze wr. 1831 zatem niewłaściwie za-wychodźcę uważany, ma być wykreślonyłn z li
sty imiennej wychodźców przy, postanowieniu-z dnia 28 Czerwca (10 Lipca) 1885 r. za
łączonej, i konfiskata.z majątku jego ze>wszystkiemi skutkami cofniętą. '

Art. 2. Wykonanie mniejszego postanowienia które przez pisma publiczne"ogłoszo
nemu w Dzienniku'Praw zamieszczonem być ma, Kommiśsyom Rządowym Sprawiedli
wości oraz Przychodów i Skarbu, w czem do której, należy poleca”.
Nr. 52529. . Wydział Skarbowy Śekcya Dóbr. (866) .

Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 22 Kwietnia (4 Maja) r. z. 
Nr. 2699 którym cofniętą zostąła kopliskata majątku Edwarda Szołowskiego. Rząd fitf- 
.berphihiy podaje do wiadomości podwładnych sobie Urzędów w następującej osnowie.' 

w Radomiu dnia 3 Czerwca 1856 r.
■1 „W 'skutku dccyzyi JO.-Księcia Namiestnika Królestwa z dnia P/^AIarca 1855 r. 

Nr- 2143, oraz mą przełożenie Dyrektora Głównego Prezydująeego W Kommissyi Rządo
wej Przychodów i Skarbu postanowiła co następuje:

Art. 1. Edward Szołowski postanowieniem z dnia 28 Czerwca 10 (Lipca) 1835 r. 
Nr. 25.406, na konfiskatę majątku skazany który, w ,r. 1834 czyli przed zapadnięcielh tego - 
postanowienia wydany przez Rząd Austryacki, ,z Austryi gdzie się był schronił, i prze
znaczony. do'.'Wojska za.Najwyższem rozkazem z dnia 27 Grudnia 1853 r. uwolnionym 
zpstal gę służby, ma byń wykreślony -z listy osób niekorzystających z Najwyższej amne- 
8tyi i konfiskata majątku jego wraz z wszelkiemi skutkami cofnięta. '

Art. 2. Wykpiumie niniejszego postanowienia, które przez/pisma publiczne mą być 
ogłoszone i w Dzienniku Praw zamieszczone, Kommissyom Rządowym Sprawiedliwości 
?,I az ^jyćhodó.w i, Skarbu w czem dó której należy poleca. <
Nr. 27795. Wydział i Sekeya Wojskowe. (86Y)b '

Zostający na.urlopie dla poprawienia zdrowia Grzegorz Kowalski żołnierz putku Gre- 
nadjerów Arcy Księcia Franciszka Karola, po zrewidowaniu go w mieście Siedlcach uzna
nym został za niezdatnego III. rzędu i miał być powróconym do właściwego miejsca za
mieszkania, za nim jednak to mogło być przywiedzionem do skutku, żołnierz o którym 
mowa, n:?AViadomo dokąd i jakim sposobem wydalił sięwrmiesiąpi Maju r. z. z Siedlec 
wraz z biletem urlopowym, i obecnie z pobytu swego nie*jest wiadomym. Rząd Guber- 
nialny powodowany więc odezwą Naczelnika Wojennego Gubernii Lubelskiej z .dnia.18/30 
Kwietnia n.b. Nr. 3171 w tej mierze ptrzymaną, poleca Wójtom gmin i Bnrmistrzon»> 
miast", iżby jak najściślejsze śledztwo Grzegorza Kowalskiego w obrębie administracyi ’ 
swej zarządzili a wrazie wykrycia pod strażą dostawić go do bióra tutejszego nieomieszkali, 

w Radomiu dnia 20 Czerwca (2 Lipca) 18b6 r.
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.Nr. 2G125. - -K Wydział i Sekeya Wojskowa. f8il'2J
Mikołaj, Wojciechowski młodszy felczer szpitali Wojskowego w mieście Radomin 

skradłszy denszczykowi Solijskmgo Morskiego pułku Bazjdemu Synelkinowi 3 pół impery- 
ja y , w dniu %, Kwielma r. b. zbiegł w ubiorze wojskowym, llzgd Cuberuialuy zatem 
poleca Wojtom gmm . Bratrzom miast, aby w obręb,o swej administracji J„e£ 
"Z" ‘ s^upulatne śledztwo zbiega, który wrazie zatrzymania pod strażą n»j WUszóI kó- 
ipendzic Etapnej dostawiony byc winien, celem odtransportowania do bióra JW. Naczel- 
ruta Wojennego Gubermi tutejszej. O ozem jednocześnie raport Rząd GMeraialny za. 

w w Radomiu dnia 20 Czerwca 2 Lipca 1856 r.
Nr..36647. Wydział i Sekcya Wojskowe. - (853)

■ ■ I>0TV ^°^sny odezwą Rządu Guberniafnego Warszawskiego gruntującą sic na ode
zwie Rządu Gubermalnego Kałuskiego z dnia 3 Lutego r. b. Nr. 976. Rząd Gubernialny 
poleca Wojtom gmin i Magistratom miast zarządzić, ścisłe śledztwo miejsca pobytu obe- 

. cnego Podporucznika Andrzeja Pawłowskiego przeciwko któremu prowadzi sie sprawa 
rozwodowa w Kałuskiem Duchownym Konsystorzu. ' . ‘ 1

w Radomiu dnia 20 Czerwca (2 Lipca) 1856 r. ’ ’ ’ %
Nr. 41382. ]]ydzial i Sekcya Policyjne. t (868)

Aleksander JućhnieScski wychodźca, wedle powiadomienia Nadzorcy Wiezienia w 
Wartemburgu Królestwie Pruskim, w dniu 3 Czerwca r. b. życie zakończył. Rząd Guber- 
niaby przeto poleca Wojtom gmin i Burmistrzom miast, zarządzić w territorjmn swem 
śledztwo pochodzenia Juchniewskiego, a wrazie wykrycia takowego'pozostałą fainilya, 
o zaszłej śmierci powiadomić, w każdym zaś wypadku właściwemu Naczelnikowi Po
wiatu raport o skutku w ciągu dni 20 ziożyć, <któren podobnyż raport Rządowi Gnber- 
nialneinu w dniach 30 przedstawić jest obowiązany. ♦

W Radomiu dnia 22 Czerwca (4 Lipca) 1856 r.
Nr. 41.251. Wydział i Sekcya Policyjne. (838)

Zawiadamia osoby interessowane, że dnia ,fi/28 Lipca r. b. w Sali posiedzeń Rządu 
Gubernialnego Radomskiego do godziny 2-ej z południa, odbywać sie będzie głośna in 
minus hcytacya od kwoty rs. 649 kop. 75 na sprawienie 12 beczek do kloaki wiezienia 
Radomskiego i postawienie 23 pieców w kazńiach tegoż więzienia; życzący sobie przeto 
podjęcia się tej entrepryzy, zeclicą się w miejscu i czasie powyżej oznaczonym znajdo
wać, zaopatrzeni w vadium rs. 64, gdzie i warunki równie, jak i w kancellaryi Nadzor
cy rzeczonego więzienia każdego czasu są do przejrzenia. Ńiemogący osobiście stawić 
się do hcytacyi, mogą w teńnmre swe deklaracye, w formie postanowieniem o łicyta- 
cyach wskazanej napisane, nadesłać z kwitem na złożone w kassie Skarbowej yadium. 

w Radomiu dnia 18/28 Czerwca 1856 r.
GUBERNATOR CYWiLNY,

Generał-ilśajor, Hrabia OPPERMAM.<• .
Naczelnik Kancellaryi, Leśkiewicz.

Nr- 106ł)- DEPUTAGYA SZLACHECKA (839)
. . Gubcrnii Radomskiej w Radomiu.

<ro W n,-aiSZiym riąpu obwieszczenia swego z dnia'2/I4 Marca 1855 r. Nr. 66, ogłoszone- 
5 -lenniku Gubermalnym z tegoż roku Nr. 16 tudzież w wykonaniu decyzyi Herol-

r447f .
i'1-/ ł ' .• ’ • •

dyi Królestwa Polskiego oznajmionej sobie’w reskrypcie z dnia-2'7 Kwietnia (9 Maja) r. b." 
Nr. 3530, Deputacya Szlachecka podaje do powszechnej wiadomości, źe w skutek Naj
wyższych decyzyj, zatwierdzających tytuły honorowe, otrzymali:

tytuł Hrabiowski. /
Antoni Józef Tomasz Longin Juliusz (5-ciu imion) syn Jana Antoniego (2-ch imion) 

Rawita Ostrowski—i
tytuł Barona.

Konstanty Judyt (2-cli imion) syn Antoniego de Puget Puszet, z prawem ich w pro- ■■ 
8tej linii potomstweią,--oraz 7 ,tytuł osnbisty Kawalera.

Jan Kolecki.—W’skutku czego do właściwych ksiąg tytułów honorowych Królestwa. . 
zapisani zostali. •

w Radomiu dnia 23 Maja (4 Czerwca) 1856 r.
Prezydmący Marszalek Szlachty Koniuszy Dworu Jego Cesarskiej Mości 

*' • Rzeczywisty Radca Stanu, £.
Starszy-Sekretarz "Kierujący Kancellaryą Radcą Honorowy, Ii. Scibor Sierhiejewicz.

Obwieszczenia.
Nr. 4256. Assessor Ekonomiczny Okręgu Radomskiego. (784)

Podaje do wiadomości, iż w Kancellaryi Wójta Gminy Chwałowice, na gruncie we 
wsi Rządowej Chwałowice w dniu 23 Lipca (4 Sierpnia) r. b. od godziny 10 z rana przed 
podpisanym Assessorem Ekonomicznym Okręgu Radomskiego odbywać się będzie głośna 
licytacya na wieczysto czynszowe wydzierżawienie 6-ciu kolonnii w dobrach Rządowych 
Chwałowice do dyspozycyi zostających, a to in, plus wkupnego czteroletniemu czynszowi 
wyrównywające który do każdej kolonii oznaczony, jako, to:

we wsi Chwałowicach:
1. do osady Nr. 4 czynsz roczny rs. 6 kop. 45% wkupne rs. 25 kop. 82.
2. — 8 — 7—67 _ 30 — 70.
3. _ ' 19 — 6 —76 — 27—4,

We wsi Małomierzycach:
4. do osady Nr. 1 czynsz roczny rs. 5 kop. 89 wkupne rs. 23 kop. 56.
5. — 2 — 6—97 — 27 — 88.
6 — 45 — 7 — 4 — ■ 28..— 16.

Każdy przeto z mających chęć zalicytowanią którejkolwiek z tych kolonii zaopatrzony 
wgotowiznę na wkupne oznaezoną, a od czego licytacya rozpoczynać'się będzie, oraz 
wswiadectwo przez Władze miejsca zamieszkania’wydane; a przekonywające o zamo
żności i morilnem prowadzeniu się konkurenta, oraz znajomości gospodarstwa wiejskiegoL 
wpowyższym terminie wKancellaryi Wójta Gminy Chwałowice stawić się zeclice, a o 
przestrzeni kolonii, o obowiązkach do tćj przywiązanach, z właściwych tabeli prcstacyj- 
nych wsiów Chwałowice i Małomierzyce w Kancellaryi Wójta Gminy Chwałowice na grun
cie każdodziennie wiadomość otrzymać można, obwieszczenie niniejsze zechcą Wójei 
Gmin i Burmistrze Miast w territoryum swego Urzędowania upowszechnić.

Radom dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1856 r. Różański.
Nr. 3771. Magistrat Miasta Gubernialnego Radomia (860)

Na zasadzie reskryptu przez Rząd Gubernialny Radomski pod dniem 15/a.7 b. m. i r.



44a ■ <■
Nr 40792 wydanego, zawiadamia interessowaną Publiczność, jże dnia IG/28 Lipca r. b, do> 

^■Rlziny 12 południowejodbywać.ąię będzie w mieście Gubernialnem Radomiu wBiórze ■ 
Magistratu, licytacja in/.miiius przez. opieczętowane deklaraeye, adresowane do Magi
stratu,'na wybudowanie przez entrepryzę nowych poręczy obok grobli, w ulicy Mlecznej 
będącej. Deklaraeye te po termiiąe wyżej'.■ oznaczonym złożone z opóźnieniem, przyjęte 

, nie będą. Koszta zatwierdzonym auszlagiem obrachowane na rs 408 kop. 32, stanowią 
praetium fisci. Przystępujący do licytaćyg załączyć powinien przy.deklaraęyi złożyć się 
mającej, kwit na opłacone rs. 42 w golOAyiziiie Jub jjstaini zastawnemijio Kassy miasta 
Radomia lub do innej Kassy Skarbowej lub wreSzcię do Banku, tytułem. radium. Wa
runki licytacyjne każdego dnia w BjórzcMagistratu Odczytane być mogą.

Wzór do podania deklaracji załącza'ś'ię.poniżej* z ostrzeżeniem: że deklaraeye nie 
podług tego wzoru napisane, unieważnione będą.

w Radomin dnia 17/29 Czerwca 1856 roku.'
- Radny Sekretarz, w yL. Barański, 

e k l ara c y a.
Prezydent, Makowski. 
Wźór
W skutku ogłoszenia Magistratu Miasta Gubernialnego Radomia z dnia 17/29 Czerwca 

r. b. Ni- 3771, podąję niniejszą deklaracją, iż podejmuję się entrepryzy wybudowania noj 
wycli poręczy obok grobli Mlecznej, podług wykazu kosztów za summę rs.:N. (tu wyra* 
zić słowami ofertę, za jaką entreprener uskuteczni roboty) poddając się wszelkim obo
wiązkom i zastrzeżeniom- w warunkach do licytacyi umieszczonym. Ńa dotrzymanie tej 
deklaracji składam kwit z opłaconego radium rs. 42 wyraźnie rubli srebrem czterdzieści 
dwa, do. Kassy N. Stałe moje zamieszkanie jest w Ń. i w razie nieotrzymania się przy 
licytacyi, żądam zwrotu, kwitu radialnego na pocztę do stacyi N. (lub że sam kwit po
wyższy odbiorę). Pisałem w N. dnia Ń,-miesiąca i r. N.

(własnoręczny podpis imienia i nazwiska) 
Magistrat Miasta Okręgowego Solca. (

Na zasadzie upoważnienia W. Naczelnika Ęowiatu Opatowskiego z dnia 2/14 Marca • 
r. b. Nr.3933, pudaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 23 Lipca (4 Sierpnia) r. b. 
o godzinie lej z południa, odbywać się będzie w Biórze Magistratu tutejszego publiczna li- 
cytaeya iń minus przez opieczętowane deklaraeye, a której wzór poniżej, na wyrestanro- 
wanie Aiisteryi miejskiej,-od summy anszlagowej rs. 179 kop. 21. Każdy zatem mający 
chęć licytowania, obowiązany złożyć na radium bio część powyższej summy, to jest rs.- 
17 kop. 92% w którejbądź Kassię -Skarbowej lub Miejskiej, uzyskany kwit do. deklara- 
cyi dołączyć, zaś samą.deklaracyą na godzinę przed terminem licytacyjnym na ręce Bur
mistrza Miasta Solca, pocztą lub osobiście złożyć powinien. Warunki do tej licytacyi, ka
żdego czasu przejrzane być mogą w Magistracie tutejszym.

W skutek ogłoszenia z dnia N. w Dzienniku Guberniajnym N. zamieszczonego, poda- 
ję niniejszą deklaracy.ą, iż podejmuję się entrepryzy wyreparowania austeryi miejskiej w 
mieście Solcu, podług wykazu kosztów za summę rs. N. poddając się wszelkim obowiąz
kom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczony^. Na dowód dotrzymania 
kontraktu składam wadium w kwocie rs. 17 kop. 92 % i na to kwit Kassy N. dołączam.— 
Stałe zamieszkanie moje jest w N. W razie nieutrzyidania się przy licytacyi żądam Zwro
tu. radium za zgłoszeniem się. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1856.

(podpisać imię i nazwisko)..


